СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28.12.2015                                                                                          №50
Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Астраханской области от 12.11.2014 №71/2014-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования местного самоуправления в Астраханской области", Устава муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
Совет муниципального образования «Кочковатский сельсовет» решил:

1. Утвердить Положение об администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 05.11.2009 №6 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»;
- решение Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 21.02.2011 №51 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 05.11.2009 №6 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Кочковатский сельсовет»                                                     К.С. Бурамбаев

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                          К.С. Бурамбаев

	Приложение

к решению Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 28.12.2015 №50

Положение
об администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
1.1. Администрация муниципального образования "Кочковатский сельсовет" (далее - администрация) является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования "Кочковатский сельсовет".

1.2. Администрация осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и иными законодательными актами Российской Федерации, законодательством Астраханской области, Уставом муниципального образования "Кочковатский сельсовет", решениями Совета муниципального образования "Кочковатский сельсовет", настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.

1.3. Администрация является органом местного самоуправления, реализующим вопросы местного значения, предусмотренные Федеральным законом "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Кочковатский сельсовет".

1.4. Администрация обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением. Администрация может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные права и обязанности, выступать истцом и ответчиком, третьим лицом в суде.

Администрация имеет самостоятельный баланс, имеет печать, штампы и бланки со своим наименованием.

Финансирование администрации осуществляется за счет средств местного бюджета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

1.5. Контроль за использованием финансовых средств администрации осуществляют Совет муниципального образования "Кочковатский сельсовет" (далее - Совет), контрольно-счетная палата муниципального образования «Харабалинский район».

1.6. Администрация имеет лицевые бюджетные счета, которые открыты в органе Федерального казначейства по Астраханской области.
1.7. Полное наименование администрации - администрация муниципального образования "Кочковатский сельсовет".

1.8. Адрес администрации: 416015, Астраханская область, Харабалинский район, с. Кочковатка, ул. Юбилейная, 11/2.

II. Полномочия администрации

2.1. Администрация осуществляет исполнение полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", другими федеральными законами и Уставом муниципального образования "Кочковатский сельсовет" к ведению органов местного самоуправления, а также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования "Кочковатский сельсовет" федеральными законами и законами Астраханской области.

2.2. Администрация организует хранение документов по личному составу администрации и руководителей ее подведомственных учреждений, обеспечив надлежащие условия их хранения и выдачи справок гражданам для целей пенсионного обеспечения и копий этих документов.

III. Порядок организации деятельности администрации

3.1. Администрацией руководит глава муниципального образования "Кочковатский сельсовет" (далее - глава муниципального образования) на принципах единоначалия.

3.2. Глава муниципального образования осуществляет полномочия, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Астраханской области, Уставом муниципального образования "Кочковатский сельсовет", муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

3.3. Глава муниципального образования определяет полномочия должностных лиц администрации, обладающих организационно-распорядительными функциями, вправе исполнение своих отдельных полномочий поручить заместителю главы администрации либо иным должностным лицам администрации.

3.4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации в соответствии с решением Совета.

В случае временного отсутствия главы администрации его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации в соответствии с распоряжением главы муниципального образования, а в случае невозможности издания главой муниципального образования указанного распоряжения, его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации в соответствии с решением Совета.

3.5. Структура администрации утверждается Советом по представлению главы муниципального образования.

3.6. В качестве совещательных органов могут создаваться постоянные и временные комиссии, советы и иные коллегиальные органы по различным направлениям деятельности администрации. Решения о создании таких органов, сроке их полномочий, численности, персональном составе и полномочиях принимаются главой администрации в виде постановлений и распоряжений администрации.

3.7. Рассмотрение обращений граждан, а также личный прием граждан осуществляются главой муниципального образования и должностными лицами администрации в соответствии с действующим законодательством.

IV. Правовые акты администрации и должностных лиц администрации

4.1. Глава муниципального образования в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Астраханской области, Уставом муниципального образования "Кочковатский сельсовет", решениями Совета принимает правовые акты в форме постановлений и распоряжений администрации.

4.2. Муниципальные правовые акты администрации, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

4.3. Требования к содержанию, оформлению и порядок согласования правовых актов администрации устанавливаются регламентом администрации и инструкцией по делопроизводству.